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Protokół Nr 37/2013 

z  posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Komunalnej, Handlu i Usług Rady Gminy Ryjewo  

z  dnia  26 listopada  2013 roku  
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

 

1. Pan Józef Gutowski                - Wójt Gminy Ryjewo 

2. Pan Sławomir Słupczyński     - Z-ca Wójta Gminy Ryjewo 

3. Pani Małgorzata Zdunek         - Skarbnik Gminy 

4. Pani Małgorzata Kubic           - Sekretarz Gminy 

5. Pani Dorota Czerkies              - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  

 

Przewodniczący komisji powitał zebranych na posiedzeniu oraz przedstawił tematykę obrad. 

 

Tematyka posiedzenia: 

 

1. Rozpatrzenie projektu budżetu na 2014 rok. 

2. Sprawy bieżące.  

 

Ad.1. Rozpatrzenie projektu budżetu na 2014 rok. 
 

Radny Jerzy Luty: Mieszkańcy Sołtysek zgłosili prośbę o doświetlenie miejscowości oraz  

naprawę drogi gminnej, bo w tej chwili z uwagi na nieprzejezdność drogi gminnej 

mieszkańcy jeżdżą po prywatnym gruncie.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Droga gminna na pewnym odcinku jest bardzo mocno 

podmoknięta i jej naprawa pochłonie ok. 170 tyś. zł. Rozmawialiśmy już z właścicielem 

działki, którą mieszkańcy traktują jako drogę i zgodził się on na przekazanie tej części działki 

na rzecz Gminy jako drogę. Jeżeli chodzi o doświetlenie to niestety słupy energetyczne w 

Sołtyskach są nieprzystosowane do lamp, które teraz są robione, dlatego nie ma możliwości 

ich zamontowania.  

 

Radny Jerzy Luty: Wobec tego, co zrobimy z drogą gminną, sprzedamy? Ona jest na 

odcinku   tylko 50-70 metrów podmoknięta.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Jeżeli ktoś będzie chciał tą ziemię kupić, to możemy ją 

sprzedać.  

 

Radny Jerzy Luty: Chcieliśmy utworzenia Sołectwa, to myślę, że wtedy tych spraw by nie 

było, bo wykonywane byłyby ze środków funduszu. 

 

Przewodniczący Rady: Spraw takich jak ta z drogą w Sołtyskach jest bardzo wiele na terenie 

całej gminy. Sprawa podziału Sołectwa Benowo, nie była przejawem naszej woli, tylko 

wiązała się z  sytuacją finansową, bo decyzja o utworzeniu nowego Sołectwa doprowadzi do 

podobnych sytuacji na terenie gminy. Jeżeli chodzi o projekt budżetu, to mamy bardzo mało 

wolnych środków do rozdysponowania i uważam, że Wójtowie powinni realizować te 
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zadania, które już w jakiś sposób zostały rozpoczęte, bo zapewne suma, która pozostanie w 

budżecie może okazać się potrzebna na koniec roku na wydatki związane z oświatą.  

 

Radny Jan Koczara: W projekcie budżetu ujęto na meliorację rowów tylko 20 tyś. zł a przy 

tak dużym problemie jaki jest, wiemy, że jest to za mało. Powinno być przynajmniej 50 tyś. 

zł.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Obniżyliśmy podatek rolny, który ma wpływ na wysokość 

środków przekazywanych na melioracje, zgodnie z naszymi ustaleniami, dlatego ta kwota jest 

w tym projekcie mniejsza. 

 

Radny Piotr Bajerowski: Dobrze wiemy, że jak teraz zaniedbamy sprawy związane z 

melioracją to za jakiś czas będziemy mieć bardzo duży problem.   

 

Radny Roman Szaflik: Jeżeli 50 tys. zł to jest problem to może uda się zwiększyć chociaż o 

10 tyś. zł środki na meliorację. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Przeanalizujemy jeszcze raz wydatki i postaramy się zwiększyć  

środki na meliorację.  

 

Przewodniczący Komisji: Jeżeli chodzi o wydatki na inwestycje drogowe, to kiedyś 

ustaliliśmy, że będziemy robić drogi jombowe co roku w jakiejś miejscowości. W  tym roku 

mieliśmy robić w Trzcianie albo w Ryjewie. Z uwagi na fakt, iż w Ryjewie droga prowadzi 

do domu niepełnosprawnego dziecka, i wymagany jest remont tej drogi, zdecydowaliśmy się 

zrobić drogę w Ryjewie. Miałem nadzieje, że chociaż w przyszłym roku uda się zrobić drogę 

w Trzcianie, ale patrząc na budżet nie ma na to żadnej nadziei. Wiem, że z większych 

inwestycji w planie jest wodociąg w Pułkowicach i w Borowym Młynie i oczywiście jest on 

potrzebny, ale czy my kiedykolwiek doczekamy się tej drogi w Trzcianie?  

 

Przewodniczący Rady: Cały czas pamiętamy o tej drodze i jeżeli uda się tylko pozyskać na 

ten cel środki albo znaleźć w budżecie, to myślę, że nie będziemy się nad tym zastanawiać.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Jeżeli uda nam się pozyskać środki na drogi, to ta droga, 

Trzciano- Laskowice,  będzie pierwszą drogą jaka będzie na terenie gminy modernizowana.   

 

Przewodniczący Komisji: Trzymam za słowo. Co do inwestycji zauważyłem również 

wymianę instalacji CO w budynku Niepublicznego Przedszkola „Maluszek. Jest to nasz 

budynek? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Tak, jest to budynek należący do Gminy, My go 

wydzierżawiamy osobie, która prowadzi przedszkole. Drobne remonty wykonuje dzierżawca. 

Naszym obowiązkiem jest przeprowadzanie remontów generalnych. 

 

Przewodniczący Komisji: Środki na promocję i integrację są bardzo duże 69 tys. zł. Co 

planujemy zrobić? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Środki te dotyczą projektu szkolenia młodzieży bezrobotnej z 

terenu naszej Gminy. Na promocję mamy przeznaczone tylko 15 tyś. złotych. 
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Przewodniczący Komisji: Na zakup opału i transport mamy przeznaczone 18 tyś. zł? Czy 

kupowanie opału w kopalni jest dla nas tańsze? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Tak, jest to dla nas dużo tańsze, mimo, że dodatkowo musimy 

opłacić jeszcze transport. Na tonie węgla oszczędzamy ok. 130 złotych.  

 

Radny Roman Szaflik: Czemu na plac zabaw w Jałowcu mamy zaplanowaną, aż tak dużą 

kwotę? Czy będzie to lepszy plac od pozostałych? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Nasz wkład własny wynosi 18 tyś. zł, pozostała cześć będzie 

pozyskana. Koszt tego placu nie odbiega od kosztów pozostałych placów. Niestety na plac 

zabaw każde urządzenie musi posiadać atest, który kwoty te podwyższa.  

 

Przewodniczący Komisji: Czego dotyczy nadzór informatyczny na który przeznaczono, aż 

kwotę 60 tyś. zł? 

 

Pani Małgorzata Zdunek: Są to opłaty za usługi firm, z których  programów korzystamy. 

Opłaty te obejmują zarówno wykupienie corocznej licencji jak również opieki autorskiej. W 

kwocie tej wpisana jest również zapłata firmie informatycznej, która zajmuje  się ogólną 

obsługą informatyczną w Urzędzie.  

 

Przewodniczący Komisji: W wydatkach majątkowych zauważyłem, że ujęta jest inwestycja 

przy Gminnym Ośrodku Kultury w Ryjewie a mówiono, że w budżecie nie ma środków na 

żadne inwestycje. 

 

Pan Sławomir Słupczyński:  Jest możliwość pozyskania środków z PROW właśnie na 

zagospodarowanie terenu przy GOK, dlatego jest to ujęte w projekcie budżetu. Możemy 

uzyskać na ten cel ponad 300 tyś. zł. Niestety nie ma możliwości pozyskania środków na 

modernizację dróg, nad czym bardzo ubolewamy.  

 

Radny Artur Orłowski: Chcemy sprzedać lokal po ośrodku zdrowia w Straszewie. Czy jest 

taka możliwość by cześć tych środków została przeznaczona na Straszewo? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Chcemy część środków ze sprzedaży przeznaczyć na remont 

pomieszczeń dla utworzonego w Straszewie stowarzyszenia.  

 

Radny Artur Orłowski: Dobrze by było gdyby Gminny Ośrodek Kultury organizował 

również  imprezy dla dzieci w miejscowościach w których nie ma filii ośrodka, bo w takich 

miejscach nic się nie dzieje.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Porozmawiamy z Dyrektorem GOK by zaczął współpracę 

zarówno z Radami Sołeckimi jak i ze Stowarzyszeniami, jeżeli wyrażą na to zgodę.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu na 2014 rok.  

 

Ad.2. Sprawy bieżące. 

 

Sprawozdanie ze zgłoszonych interpelacji: 

 

 płyta telekomunikacyjnej przy ul. Bocznej została wymieniona dnia 22.11.; 
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 zgłoszono konieczność sprawdzenia lamp przy ul. Grunwaldzkiej koło Państwa 

Chojnackich, przy ul. Podgórnej oraz przy drodze na cmentarz 20.11.; 

 chodnik przy ul. Grunwaldzkiej (koło Państwa Iwańskich)  nie będzie naprawiony z uwagi 

na fakt, iż osoba, która buduje w tym miejscu budynek mieszkalny ma od ZDW zgodę oraz 

dokumentacje na wykonanie wjazdu na posesję; 

 powzięto kroki w celu wyłapania bezdomnych psów w Trzcianie, ustawiono klatki 

wypożyczone od p. Jerzego Paradowskiego; 

 z uwagi na budowę wjazdu i parkingu w Rudnikach oraz inne prace polbruk przy OSP 

Benowo będzie wyłożony w 2014 roku przy okazji realizacji zaplanowanego na 2014 rok 

w funduszu sołeckim utwardzenia wyjazdu z OSP; 

 interpelacja dotycząca wycięcia zakrzaczenia drogi woj. w Benowie została przekazana do 

Zarządu Dróg Wojewódzkich; 

 informacje na temat tego co może być wywożone do PSZOK zostaną  dostarczone 

mieszkańcom przez inkasenta spisującego stanu licznika wodnego 

 wystosowano pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie naprawy drogi 

wojewódzkiej nr 607. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Otrzymaliśmy odpowiedź na interpelacja dotycząca przewozu 

uczniów na dolnym terenie. Przewoźnik popiera zarzuty, również po spotkaniu z opiekunami 

dzieci nie otrzymaliśmy potwierdzenia, że dochodzi do spóźnień autobusu czy też palenia 

papierosów przez kierowcę przy dzieciach.  

 

Radny Roman Szaflik: Ale problem nadal występuje, jeżeli opiekunowie twierdzą, że 

wszystko jest porządku, to mówią nie prawdę.  Rozwiązaniem byłaby zmiana kierowcy. 

 

Przewodniczący Komisji: Jak wygląda sprawa z odśnieżanie dróg?  

 

Pan Józef Gutowski: Odśnieżaniem zajmować będą się te same firmy, które  zajmowały się 

odśnieżaniem na początku roku. 

 

Przewodniczący Komisji: W Trzcianie należałoby wyciąć część krzaków koło Państwa 

Brunow, gdyż wchodzą one na drogę gminną. Również nie uprzątnięta została jeszcze hałda 

ziemi usypanej przy boisku sportowym.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Zgłosimy to do wykonania pracownikom społecznym.  

 

Pan Józef Gutowski: W budżecie ujęliśmy podwyżkę cen wody i ścieków z uwagi na fakt, iż 

w roku poprzedni mnie było podwyżki. W tym roku ustaliliśmy, iż podwyżka wody wyniesie 

5% natomiast ścieków 10%.  

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji  podziękował wszystkim 

za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

  

Przewodniczący Komisji 

 

Jerzy Paradowski 

 


